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MASSIMILIANO CALDI 

Urodzony w Mediolanie ukończył studia kom
pozytorskie i pianistyczne w Vicenzie i dyrygen
turę w Konserwatorium w Turynie. 

Pierwszy dyrygent Orkiestry Kameralnej Mi/ano 
Classica i dyrektor artystyczny Festiwalu Musica 
in Valle (Tregnano Werona); od września 2006 
kierownik artystyczny Śląskiej Orkiestry Kame
ralnej. 
Zwycięzca VI Międzynarodowego Konkursu 

Dyrygentów im. G. Fitelberga w Katowicach, 
prowadził m.in. orkiestry Fundacji im. A. Tosca
niniego, Fundacji Arena di Verona, I Pomeriggi 
Musicali, teatrów Regio w Turynie i Massirno w 
Palermo, czy Orchestra e del Veneto w Padwie. 
Występował w salach koncertowych Wiednia, 
Linzu, St. Petersburga, Amsterdamu, Baden
Baden, Bonn, Frankfurtu, Mannheimu, Szeged. 

Za podstawę inscenizacji, której premierę 
zaplanowano w Międzynarodowym Dniu Dziecka 
na wyjątkowej dla aktorów teatralnych scenie, 
mianowicie na estradzie Filharmonii Śląskiej, 
posłużył tekst Jana Brzechwy, wzbogacony utwo
rami fortepianowymi znakomitego francuskiego 
kompozytora.. Maurice'a Ravela. Na potrzeby na
szego spektaklu opracował je na orkiestrę Norbert 
Bodnar ze Słowacji . Stamtąd pochodzi również 
troje pozostałych twórców przedstawienia. 

Teatralny kształt znanej i lubianej polskiej bajki 
jest więc pewną wypadkową spojrzenia na nią 

oczami słowackich artystów i interpretacji pol
skich aktorów. 

Jej maleńka bohaterka stanowi rodzaj zwiercia
dła, w którym przegląda się ludzkie społeczeń
st\vo, sprowadzone do wymiarów karykatury. 



ŚLĄSKA ORKIESTRA KAMERALNA 

Powstała w roku 1981 jako trzeci, obok Orkies
try Symfonicznej i Chóru, zespół Filharmonii 
Śląskiej. Jej repertuar stanowią dzieła mistrzów 
baroku, klasycyzmu, romantyzmu oraz twórców 
współczesnych . Z utworami kameralnymi J. 
Brahmsa, P. Czajkowskiego, F. Schuberta, F. 
Mendelssohna., D. Szostakowicza w opracowaniu 
na orkiestrę smyczkową oraz muzyką sakralną, 
tworzy to szeroki wachlarz programowy zespołu, 
który z wielkim powodzeniem wykonuje też włas
ne aranżacje. 

Orkiestra koncertowała na wielu estradach w 
kraju i zagranicą, m.in. w Austrii, Francji, Belgii, 

Czechach. Słowacji, Szwajcarii. Hiszpanii, Niem
czech, we Włoszech. Występowała w tak presti
żowych salach, jak: Złota Sala Ratusza w Augs
burgu, Stadthałle w Bayreuth, Sala Verdi del Con
servatorio di Milana, Teatro di Brescia. Aula delr 
Universita di Pavia. Uczestniczyła w wielu festi
walach muzycznych (m.in . w Łańcucie. Muzyka w 
Starym Krakowie Międzynarodowym Festiwalu 
w Czeskim Krumlowie). 

W 2006 za płytę z Koncertem wiolonczelowym 
Stanisława Moryty zdobyła nominację do nagrody 
Fryderyka. 

Współpraca przy realizacji spektaklu teatralnego dla 
dzieci jest wyzwaniem i zupełnie nowym doświadcze
niem zarówno dla Teatru Ateneum jak i dla Filhannonii 
Śląskiej. Mamy nadzieję, że będzie to doświadczenie 
wspólnie inspirujące, z.aś widzom. szczególnie tym 
małym, do których Pchla S:achrajka jest adresowana 
przyniesie nowy rodz.aj emocji artystycznych. 



Ci, którzy spotykają na swej drodze Szachrajkę 
nie są tak naprawdę o wiele lepsi niż ona; w prze
ciwieństwie do Pchły nie potrafią jednak zacho
wywać się tak swobodnie. Zabawne przygody 
Pchły Szachrajki są nieuniknioną konsekwencją 
jej reakcji na otaczający nas pełen umowności, 

skonwencjonalizowany świat, a równocześnie pró
bą znalezienia własnego miejsca na ziemi. Środ
kami jakich używa, aby to miejsce sobie zapewnić 
są inteligencja, figlarność, wdzięk i kokieteria, ale 
głównie odwaga! Nie jest jej zamiarem szkodzić i 
obraż.ać bliźnich, nie chodzi o to, aby okłamać ich 
i wykorzystać, ale by przeciwstawić się sztucmym 
towarzyskim normom. Problem tkwi w potrzebie 
niezależności i swobody naszej bohaterki, nie
skrępowanego wyrażania własnych poglądów, a 
przede wszystkim zdecydowanej niechęci do pod
dania się fałszywym zasadom, rządzącym stosun
kami między ludźmi. 

Niech zatem tyje Pchła, która gryzie tylko 
tych, którzy sobie na to zaslutyli. . . 

PCHLI SŁOWNICZEK 
tirli n wojsko 
pirli f woda 
tirlipirlł m wojewoda 
fiki n pole 
miki f taczka 
fikimiki f polewaczka 
lłmpa f noga 
płmpa f droga 
pimpalimpaf hulajnoga 

Łatwe, prawda? A może nasi Widzowie spróbowaliby 
wzbogacić słownictwo panny Kiki? My proponujemy 
zapisać w jej zeszycie na przykład takie słówka: 

mele v ryczeć 
trele f mowa 
trelemele f mleczna krowa 
capu v czekać 
papu f lada 
papucapu f czekolada 




